2

[image: ]
Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ 224-VII РД

		                                                         Принято
10 января 2024 года

Об отдельных вопросах выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Ханты-Мансийска

Рассмотрев проект Решения Думы города Ханты-Мансийска «Об отдельных вопросах выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Ханты-Мансийска», руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Размер пенсии за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Ханты-Мансийска и не осуществляющих                     по состоянию на 1 января 2024 года трудовую и (или) иную деятельность, учитываемую при исчислении страхового стажа, которым пенсия за выслугу лет установлена до 1 января 2023 года (РП), с 1 января 2024 года определяется                     по следующей формуле:
РП = РВП×3,6, где:
[bookmark: Par1]РВП – размер выплачиваемой пенсии за выслугу лет по состоянию                    на 31 декабря 2023 года.
2. Администрации города Ханты-Мансийска осуществить необходимые действия по расчету пенсий за выслугу лет и организации их выплат в новом размере в беззаявительном порядке.
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2024 года.

Председатель                                                                  Глава
Думы города Ханты-Мансийска                                города Ханты-Мансийска

_______________К.Л. Пенчуков                                  ____________М.П. Ряшин

[bookmark: _GoBack]Подписано                                                                       Подписано
10 января 2024 года                                                       10 января 2024 года

image1.png